



A: *Potenciales oferentes*

De: *Comisión Asesora de Adjudicaciones*

Fecha: *16 de octubre de 2019*

Asunto: *Licitación Pública Nacional 5/19 Construcción del Liceo N°5 de Melo, departamento de Cerro Largo.*

Habiendo recibido consultas referidas a la Licitación Pública Nacional 5/2019 para la construcción del Liceo N°5 de Melo, departamento de Cerro Largo, se envían las aclaraciones

Consulta 1:

Según imágenes, serían 2 paradas (en características solicitan 3)

Respuesta 1:

El número correcto de paradas del ascensor son dos.

Consulta 2:

La cantidad de pasajeros (5) no corresponde con las dimensiones de cabina, con dicha superficie puede ser un equipo estándar de 8 pasajeros 630Kg (apto para minusválido) o de 3 pasajeros 385Kg (apto para minusválido pero con menor velocidad, igual a la solicitada).

Respuesta 2:

En la Memoria Constructiva Particular se solicita el suministro e instalación de un ascensor hidráulico auto portante homologado. Este deberá cumplir con las especificaciones que se detallan en la pag. 19 de la Memoria Constructiva Particular.

Consulta 3:

Las dimensiones de hueco no están establecidas, ¿las sugiere la empresa instaladora?.

Respuesta 3:

El hueco previsto en el proyecto para la instalación del ascensor hidráulico auto portante, es de 2.54x1.81m, tal como se ve en las láminas de albañilería L8A1 y L9A2.

Consulta 4:

¿Las puertas serán de acero inoxidable o preparadas para pintar?

Respuesta 4:

Tal como se indica en la MCP pag. 19 el ascensor deberá contar "con estructura de chapa auto portante con tratamiento anticorrosivo, terminación pintura epoxi colores".

Dra. Patricia Barragán

Cr. Alejandro Giovannini